
UCHWAŁA NR 509/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Przemęt w 2023 roku.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 475/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia  
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Przemęt w 2023 roku” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2669), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) kierowanie bezdomnych zwierząt domowych do Międzygminnego  Schroniska  dla  bezdomnych  
zwierząt  w Henrykowie, znajdującym się w Henrykowie 20, 64-115 Święciechowa; 

2) przekazywanie bezdomnych zwierząt gospodarskich, które zostały znalezione na terenie gminy Przemęt 
do gospodarstwa rolnego w Sączkowie nr 18, 64-234 Przemęt; 

3) zlecenie odłowienia bezdomnych zwierząt, na podstawie umów zawartych z Fundacją Pieskowo 
z siedzibą w Wolsztynie, ul. Polna 18a, 64-200 Wolsztyn oraz z Przemęckim Przedsiębiorstwem 
Komunalnym Sp. z o.o., ul. Powstańców Wielkopolskich 9, 64-234 Przemęt.; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich na terenie gminy Przemęt, na podstawie umowy 
zawartej z Fundacją Pieskowo (całodobowy tel. kontaktowy nr: 602 264 644), realizowanej w tym 
zakresie przez Przychodnię weterynaryjną CAPRAVET Anna Kozyra-Pilarczyk z siedzibą w Niałku 
Wielkim 94N, 64-200 Wolsztyn; 

5) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt; 

6) współpracę z dzierżawcami obwodów łowieckich działającymi na obszarze gminy Przemęt.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane jest we współpracy z Fundacją Pieskowo 
poprzez: 

1) podejmowanie inwentaryzacji w sprawach wolno żyjących kotów, w tym zapewnienie opieki lekarskiej 
oraz ich dokarmianie; 

2) finansowanie kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów; 

3) w przypadku istniejącej potrzeby - podjęcie leczenia wolno żyjących kotów i finansowanie go z budżetu 
gminnego; 

4) współpracę ze społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów oraz organizacjami pozarządowymi, 
których celem jest ochrona zwierząt - lista społecznych opiekunów wolno żyjących kotów znajduje się 
w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Przemęt. Na listę społecznych opiekunów 
zostaną wpisane osoby, które zadeklarują pisemnie chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

5) zgłaszanie zapotrzebowania na zakup karmy dla wolno żyjących kotów do Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Przemęt; 

6) wydawanie karmy społecznym opiekunom w celu dokarmiania w okresie jesienno-zimowym. 

2.  Zabiegi sterylizacji albo kastracji wolno żyjących kotów wykonywane będą w Przychodni 
weterynaryjnej CAPRAVET Anna Kozyra-Pilarczyk z siedzibą w Niałku Wielkim 94N, 64-200 Wolsztyn. 

Id: F573B654-02B9-4600-890E-0E575D0E8CA7. Podpisany Strona 1



3. Koty, o których mowa w ust. 2 będą doprowadzane do Przychodni weterynaryjnej CAPRAVET Anna 
Kozyra-Pilarczyk z siedzibą w Niałku Wielkim 94N, 64-200 Wolsztyn przez społecznych opiekunów, 
pracowników lub wolontariuszy Fundacji Pieskowo.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Przemęt realizuje - w sposób doraźny w zależności 
od potrzeb – Fundacja Pieskowo lub Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. na podstawie 
zawartych z Gminą Przemęt umów. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Wydział Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, Urzędu Gminy Przemęt. Każdy zgłoszony do Urzędu Gminy Przemęt przypadek 
wałęsania się bezdomnego zwierzęcia, będzie podlegał weryfikacji środowiskowej. Fundacja Pieskowo 
w pierwszej kolejności podejmie działania mające na celu ustalenie właściciela/opiekuna, a w przypadku 
braku takiego ustalenia przystąpi do poszukiwania nowych właścicieli dla odłowionych zwierząt.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bezpośrednio po odłowieniu, a przed przewiezieniem do Międzygminnego  Schroniska  dla  
bezdomnych  zwierząt  w Henrykowie, zwierzę zostanie czasowo, przez okres 14 dni umieszczone 
w przystosowanym do tego miejscu na terenie gminy Przemęt - Przemęt, dz. o nr ewid. 128 i 129, których 
posiadaczem jest Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Przemęt, ul. Powstańców Wlkp.9, ze 
względu na możliwość  zgłoszenia się jego właściciela.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Bezdomne odłowione zwierzęta, które zostały przekazane do Międzygminnego  Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Henrykowie pozostają pod jego opieką.”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku odłowionych bezdomnych zwierząt rannych, opiekę lekarską nad zwierzętami 
przyjmuje Fundacja Pieskowo, a usługi te finansowane są z budżetu gminnego.”; 

4) w § 6 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Fundacja Pieskowo poprzez przeprowadzanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddania do adopcji bezdomnych psów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania,”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Gmina Przemęt - we współpracy z Fundacją Pieskowo - podejmuje działalność informacyjną wśród 
mieszkańców, a w szczególności w odniesieniu do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie, 
w zakresie obowiązków nałożonych  przepisami ustawy o ochronie zwierząt wskazującej sposób 
sprawowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania adopcji, sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Jan Rademacher 

 

Id: F573B654-02B9-4600-890E-0E575D0E8CA7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 509/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia  24 sierpnia 2023 roku zmieniającej uchwałę 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Przemęt w 2023 roku.” 

Zgodnie z art. 11 a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy corocznie do dnia 31 marca winna 
uchwalić program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Przemęt. Wypełniając ten obowiązek Rada Gminy Przemęt uchwałą nr 475/2023 z dnia 28 lutego 
2023 roku przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Przemęt w 2023 roku”. 

Z końcem marca br., wygasła umowa pomiędzy Gminą Przemęt a Stowarzyszeniem „Inicjatywa dla 
zwierząt” wskazanym w uchwale nr 475/2023 z dnia 28 lutego 2023 roku. W dniu 26 maja 2023 roku podpisano 
umowę z nowo utworzoną na terenie Wolsztyna Fundacją Pieskowo z siedzibą w Wolsztynie, przy ul. Polnej 
18a. Na jej podstawie Fundacja Pieskowo realizuje kompleksową usługę polegającą na odławianiu zwierząt, 
zapewnieniu im opieki weterynaryjnej, w tym całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych oraz podejmowaniu działań związanych z poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
Dodatkowo odławianie bezdomnych zwierząt będzie również realizowane przez Przemęckie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o., ul. Powstańców Wlkp.9, 64-234 Przemęt. Mając powyższe na uwadze dokonano zmian 
wskazanych w uchwale nr 475/2023 z dnia 28 lutego 2023 roku zapisów zawartych w Programie. 

Projekt przedmiotowej uchwały – zgodnie z wymogami ustawy – został pozytywnie  zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wolsztynie oraz Koła Łowieckie działające na terenie gminy Przemęt. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne i celowe. 

Id: F573B654-02B9-4600-890E-0E575D0E8CA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 509/2023 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3 lit. d


	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


